
Öffentliche Ausschreibung
von Tiefbauarbeiten nach VOB

Bauvorhaben: Erschließung NBG „Taubenbaum“ in Spechbach in 2 Bauabschnitten:
1. BA Süd: Im Bölich,  2. BA Nord: Mönchzellersteg/Silcherstraße, 
Gewerke: Straßen- und Tiefbauarbeiten, Kanal, Wasserversorgung

Auftraggeber: Gemeinde Spechbach 
Hauptstraße 35
74937 Spechbach

Art und Umfang der Leistung:Bereich 1 – Baustelleneinrichtung
Bereich 2 – Baufeld freimachen
Bereich 3 – Abwasserbeseitigung
Bereich 4 – Trinkwasserversorgung
Bereich 5 – Straßenbauarbeiten

Art und Umfang der einzelnen Titel:

Kanalisation:

Rohrgrabenaushub, verbaut 2.300 m3

Abwasserrohre DN 250-600 Kunststoff 650 m

Abwasserrohre DN 300-500 GGG 80 m

Schächte 15 St.

Wasserleitung:

Rohrgrabenaushub 500 m3

WL DN 100-150 GGG 500 m

Schieber 9 St.

Hydranten 4 St.

Straßenbau:

Erdarbeiten 4.500 m3

Frostschutzschicht (FSS) 4.000 m2

Schottertragschicht (STS) 3.500 m2

Bordsteine und Rinnen 1.175 m

Pflaster 900 m2

Asphalt, 2-lagig (10+4) 2.500 m2

Sinkkästen mit Anschlussleitung 27 Stk.

Kastenrinnen NW 500 35 m



Frist für die Ausführung: ab Januar 2021 – Dezember 2021

Dienststelle, bei der die Verdingungsunterlagen 
angefordert/eingesehen werden können:

MVV Regioplan GmbH
Besselstraße 14b
D-68219 Mannheim

Entschädigung für die Verdingungsunterlagen:

50,00 EURO bei Abholung oder Postversand 
(als CD-Rom mit GAEB und PDFs)

Anschrift an die die Angebote zu richten sind:

Gemeinde Spechbach 
Hauptstraße 35
D-74937 Spechbach

Personen die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:

Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten

Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote:

am 06.10.2020 um 11:00 Uhr 
bei der Gemeinde Spechbach, Rathaus – 1. OG - Bürgersaal, 
Hauptstraße 35 in D-74937 Spechbach

Sicherheiten: Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der Auftragssumme 
Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme

Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen 
Vertragsbedingungen

Zuschlags- und Bindefrist: 06.11.2020

Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße:

Planung und Bauleitung: Auftraggeber:
MVV Regioplan GmbH Gemeinde Spechbach
Besselstraße 14b Hauptstraße 35
D-68219 Mannheim D-74937 Spechbach


